РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

          07. 08.2014 №   27

        с.Солтон

	О внесении изменений в решение Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 25.06.2014 № 22 «Об  учреждении почетного звания «Почетный гражданин  Солтонского  района»

          Руководствуясь   частью 4 статьи 4  Федерального Закона  «О гражданстве Российской Федерации», статьей 45 Уголовного кодекса Российской Федерации,   и  в  соответствии   со  статьей    28  Устава  муниципального образования Солтонский  район Алтайского края , Солтонский  районный Совет народных депутатов  Алтайского края,  РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в Положение  о присвоении  почетного звания «Почетный гражданин Солтонского района», утвержденного  решением Солтонского   районного  Совета народных депутатов от 25.06.2014 № 22, пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Лишения звания и нагрудного знака может быть  произведено  решением   Солтонского районного Совета народных депутатов   в случаях:

а) осуждения награжденного  за совершение тяжкого или особо тяжкого  преступления  на основании и в порядке  установленных законодательством;

б) совершения лицом проступка, порочащего его как награжденного, по представлению органа, обладающего правом внесения представлений о награждении.

 Нагрудный  знак  к почетному званию и документы к ним, принадлежащие лицу, лишенному районной награды, подлежит возвращению   в  районного Совета народных депутатов.».

        2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru

        3. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную  комиссию по социальным вопросам и законодательству Солтонского районного Совете народных депутатов

Глава района                                                          Н.Д. Маклаков

Обнародовано на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru 12.08.2014